semejantes, aportaciones de bienes inmuebles, muebles u otros derechos para 
la formación de sociedades:

a) Hasta dos mil unidades tributarias (2.000 U.T.), el cero coma veinte por 
ciento (0,20%).

b) Desde dos mil una unidades tributarias (2.001 U.T.) hasta tres mil 
quinientas unidades tributarias (3.500 U.T.), el cero coma veinticinco por 
ciento (0,25%).

c) Desde tres mil quinientas una unidades tributarias (3.501 U.T.) hasta 
cuatro mil quinientas unidades tributarias (4.500 U.T.), el cero coma 
treinta por ciento (0,30%).

d) Desde cuatro mil quinientas una unidades tributarias (4.501 U.T.) hasta 
seis mil quinientas unidades tributarias (6.500 U.T.), el cero coma treinta y 
cinco por ciento (0,35%).

e) Desde seis mil quinientas una unidades tributarias (6.501 U.T.) en 
adelante, el cero coma cuarenta por ciento (0,40%).

8. Tres centésimas de unidad tributaria (0,03 U.T.) por cada folio de los 
documentos presentados para su inscripción por concepto de gastos del 
servicio de fotocopiado.

9. Cinco centésimas de unidad tributaria (0,05 U.T.) por cada testigo

[...]

generando un impuesto destinado a la Hacienda Pública Municipal, el cual se 
calculará de la siguiente manera:

1. Hasta dos mil unidades tributarias (2.000 U.T.), una unidad tributaria 
(I U.T.).

2. Desde dos mil una unidades tributarias (2.001 U.T.) hasta tres mil quinientas 
unidades tributarias (3.500 U.T.), dos unidades tributarias 
(2U.T.).

3. Desde tres mil quinientas una unidades tributarias (3.501 U-T.) hasta cuatro 
mil quinientas unidades tributarias (4.500 U.T.), tres unidades tributarias 
(3 U.T.).

4. Desde cuatro mil quinientas una unidades tributarias (4.501 U.T.) hasta seis 
mil quinientas unidades tributarias (6.500 U.T.), cuatro unidades tributarias 
(4 U.T.).

5. Desde seis mil quinientas una unidades tributarias (6.501 U.T.) en adelante, 
cinco unidades tributarias (5 U.T ).

Si el inmueble se encuentra ubicado en varias jurisdicciones municipales, el 
monto del tributo se prorrateará entre cada uno de ellos, en proporción a la 
extensión territorial que del inmueble abarque cada jurisdicción.